
令和 7 年１月  

健康診断ご利用事業所様 各位 

唐津東松浦医師会医療センター 

開設者 服巻 信也 

 

一般健診料金改定のお願い 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 昨今の経済情勢から各方面での価格高騰の影響により、健康診断を提供するための

様々な費用が上昇し、医療センターの運営にも大きく影響を与えてきております。 

そのような状況のなか、一般健診は平成 20 年 4 月以降料金を据置きとさせていただ

き、効率化や節約の努力を鋭意行ってまいりましたが、質の高いサービスの提供が難

しくなってまいりました。 

つきましては、大変申し訳ありませんが、一般健診の料金及び内容につきまして、

下記のとおり改訂させていただきたく、お願い申し上げます。 

 

 【改定日】 令和７年４月１日 

  

【料金】（現在）消費税 10%込    （改定後）消費税 10%込 

  一般健診 A コース  7,260 円  →  8,250 円 

   一般健診 B コース  2,750 円  →  3,520 円 

  一般健診 B+採血   5,434 円  →  6,600 円 

 

 【内容】 

一般健診 A コース  →  血液検査項目の追加（HbA1c、クレアチニン） 

一般健診 B コース  →  変更なし 

一般健診 B+採血   →  血液検査項目の追加（HbA1c、クレアチニン） 

 

 内容については生活習慣病予防に着目した血液検査項目を追加させていただきま

す。地域で働かれる皆様の糖尿病や腎臓病などの予防・早期発見治療に、更に役立つ

健康診断になると思っております。 

 

 何卒ご理解賜りますようどうぞよろしくお願い致します。 


